
Albo nr.428 del l7.2. 2019 

( COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

Tel. 07761949012 	 Fax 0776/949306 
(5.A.P. 93040 	 c.c.p. 13035935 	 Cod. Fisc. 8100305 060 6 

NR. 157 REGISTRO GENERALE DEL 17.12.2019 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TI 

N. 60 del 17.12.2019 

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA 12 DICEMBRE 2019, NR. 

258. 

Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee per 

sensibilizzare ai temi della sostenibilità ambientale con particolare riferimento alle iniziative 

Plasticfree. CIG ZA02B3F837 

IMPEGNO DI SPESA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la Deliberazione dell'ufficio di Presidenza 6 novembre 2019,n.228 avente ad oggetto Programma 
di contributi economici a sostegno di iniziative idonee a valorizzare  sul paino , culturale, iportivo , sociale ed economico 
la collettività rionale, nonché di sensibiiivjaione ai temi della sostenibilità ambientale con particolare njèrimento alle 
inkiative Plastic Free, da rea/ivarsi ne/periodo compreso tra il 15 dicembre e2019 e il 15gennaio 2020. 
Visto l'allegato A) approvato con la suddetta delibera che fissa le linee guida per l'erogazione dei 

suddetti contributi; 
Vista la Deliberazione dell'ufficio di presidenza 12 dicembre 2019,n.258 di approvazione della 
graduatoria cli merito delle domande ammesse al contributo; 
Visto l'allegato a) approvato dalla suddetta delibera elenco delle domande ammesse idonee ad essere jìnamrfa/e, ai 
sensi dell'art.9 , comma 1 de/programma, fino ad esaurimento de/le risorse dove al punto 5 risulta assegnata la 
somma di €3.600,00 
Visti: 

I. il D. lgs. 267 del 18 agosto 2000, n. 267; 
2. i decreti del commissario prefettizio con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto dell'art. 50, comma 10 , e 109 , comma 2 del D .lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 

3. il D.lgs. 18 agosto 2000,n. 267 art. 183 il quale sancisce che ogni spesa deve essere 
preceduta da regolare atto di impegno che costituisce la prima fase del procedimento di 
spesa; 

4. lo statuto dell'Ente; 
5. il vigente regolamento di contabilità; 



DETERMINA 

1. Di accertare la somma di C. 3.600,00 sul capitolo 10720 quale finanziamento stanziato dalla 
Regione Lazio per finanziare iniziative volte a sensibilizzare temi della sostenibilità ambientale 
con particolare riferimento alle iniziative Flastic free; 

2. Di impegnare la somma di €. 3.600,00 sul capitolo 10720 e la somma di C. 900,00 sul capitolo 
10725 quale quota del 10% a carico del comune ai sensi dell'articolo 4 dell'allegato a) di cui alla 
deliberazione dell'ufficio di Presidenza 6 novembre 2019 n. 228; 

3. Di provvedere alla successiva liquidazione con separato atto delle spese sostenute a 
presentazione di fatture elettroniche per la realizzazione dell'iniziativa in oggetto. 

4. Di rendicontare alla Regione Lazio entro novanta giorni successivi alla data di conclusione 
dell'iniziativa le spese sostenute all'inidirizzo pec contributiprogramim'u'Ziìcci-t.conreglazio.it 

5. Di rendere noto che ai sensi dell'articolo 5 della Legge 241/90 il Responsabile del 
procedimento in oggetto è la Dr.ssa Gabriella Evangelista del settore servizi sociali, scuola e 
commercio. 

• La presente determinazione: 
anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all'Albo Pretorio ori line da oggi e per quindici giorni ed avrà esecuzione 
dopo il suo inserimento nella racc 	ui all'art.31 del vigente Regolamento degli 
Uffici e dei Servizi. 	G*O 	1dfQ 

Responsabile del Servizio 

Dr.ssa Ga5npJIaEvanfta 

o 
IL RESPONSABIL 	o FINANZIARIO / 	I' 

in relazione al disposto dell'art. 153, comma 5,del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sui servizi sopra indicati 

Il Responsabile del Servizio 

Gabriella Ev ngelista 

PUBBLICAZIONE « L'ALBO P ETORIO 

La presente determinazione è stata pubblicata nell'Albo Pretorio on —line del sito web istituzionale del Comune 
(www.cornune.pignatarointeramna.fr ,it) , accessibile al pubblico , in data odierna e vi resterà per quindici giorni 
consecutivi. 	 .j<jso»J. 	 I) 

7,(e 
Pignataro Interamna, lì 17.12.2019 	(f(f ¶ Il Re 


